
نماینده روسیه: 
حضور طالبان در شمال افغانستان 

از تهدید داعش می‌کاهد
فرستاده ویژه 
روسیه در افغانستان 
روز گذشته )سه‌شنبه( 
گفت، حضور طالبان در 
شمال افغانستان مانع 

رشد تهدید داعش در کشورهای آسیای میانه خواهد 
شد. به گزارش اسپوتنیک، ضمیر کابلوف، فرستاده 
ویژه روسیه در امور افغانستان گفت: بسیاری دیگر از 
سازمان‌های بین‌المللی تروریستی مدت‌هاست که در 
کشورهای آسیای میانه مستقر شده‌اند و من داعش را 
در درجه اول این گروه‌های تروریستی قرار می‌دهم اما 
هنوز این گروه آنقدر خطرناک نشده است. وی ادامه 
داد: آنها می‌توانند در شمال افغانستان و از اوضاع در 
منطقه به نفع خود بهره ببرند و تلاش کنند تا به ثباتی 
تضعیف کننده در کشورهای همسایه افغانستان 
دست بزنند. طالبان روابط بسیار بدی با داعش دارد و در 
تمام این سال‌ها به صورت فعالانه با داعش مبارزه کرده 
است طوریکه آمریکا و ناتو یا حتی دولت کنونی کابل 
نتوانسته‌اند در مبارزه با داعش راهی به جای ببرند. 
فرستاده ویژه روسیه در امور افغانستان همچنین 
گفت:‌ به همین دلیل است که حضور طالبان در شمال 
افغانستان می‌تواند باعث جلوگیری از رشد و خیزش 
داعش و سایر گروه‌های تروریستی در منطقه شود. این 
دیپلمات روسی همچنین ادعای کابل را درباره ارتباط 
طالبان با القاعده تلاش مقام‌های افغان برای توجیه 
شکست‌های خود دانست. این اظهارات کابلوف در 
حالی منعکس شد که وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد 
اگر طالبان کنترل افغانستان را با زور به دست بگیرد، 
نمی‌تواند روی کمک‌های جامعه بین‌الملل حساب 
کند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا گفت:‌ 
طالبان بارها گفته که به دنبال یکسری مسائل است؛ 
به رسمیت شناخته شدن از سوی جامعه بین‌الملل و 
حمایت بین‌الملل، چون آنها می‌خواهند رهبرانشان 
به صورت آزادانه در سراسر جهان مسافرت کنند و 
می‌خواهند تحریم‌ها برداشته شود. تا زمانیکه طالبان 
به دنبال کنترل کشور با استفاده از زور است، هیچکدام 
از آنها محقق نمی‌شود. وزیر خارجه آمریکا همچنین 
هشدار داد، هر رهبری آینده افغانستان که بدون در 
نظر گرفتن فراگیری و اصلاحات انجام شده در ۲۰ سال 
گذشته و از زمان آغاز ماموریت ناتو به رهبری ایالات 
متحده، این کشور را کنترل کند، از سوی واشنگتن و 
به احتمال زیاد متحدانش به عنوان یک دولت منفور 
رفتار خواهد شد. بلینکن همچنین اقدامات صورت 
گرفته از سوی طالبان را محکوم کرد و آنها را غیرقابل 

قبول و نگران کننده دانست.
    

نخست‌وزیر عراق آغاز اصلاحات 
اقتصادی را اعلام کرد

نخست‌وزیر عراق 
در سخنانی آغاز اجرای 
سازوکارهای اجرایی و 
اجرایی طرح اصلاحات 
اقتصادی در این کشور 

را اعلام کرد. به گزارش رویترز، مصطفی الکاظمی، 
نخست‌وزیر عراق در سخنانی پیش از آغاز جلسه 
کمیته عالی اصلاح، از آغاز اجرای سازوکارهای اجرایی 
و اجرایی طرح اصلاحات اقتصادی در این کشور خبر 
داد. وی در این باره گفت: از زمانی که ما برگه سفید، 
)طرح اصلاحات اقتصادی عراق( و اصلاحات را برای 
مقابله با فساد گسترده در کشور مطرح کردیم، در 
حال ایجاد فضای مناسب برای اجرای آن هستیم و 
امروز آغاز اجرای سازوکارهای اجرایی و اجرای طرح 
اصلاحات اقتصادی در چارچوب برگه سفید است. وی 
درباره این طرح اصلاحات افزود: این طرح راه حلی برای 
بحران مزمن مدیریت اقتصادی ارائه می‌دهد؛ بحرانی 
که وابستگی کامل به نفت و عدم تنوع منابع درآمد 
شاخصه آن است. ما می‌خواهیم به عراقی‌ها بگوییم که 
درباره اصلاحات جدی هستیم، بنابراین برنامه مدیریت 
اقتصاد کوتاه مدت نبوده و هدف آن اصلاحات یکپارچه 
طی پنج سال است. الکاظمی ادامه داد: خسارت‌های 
وارد شده به اقتصاد عراق بسیار زیاد است و به همین 
دلیل امکان اجرای طرح اصلاحات در مدت کوتاه 
وجود ندارد و هرکسی که قول دهد این کار را انجام دهد، 
دچار توهم شده است. هدف رشد کشور عراق است و 
نه دولت فعلی؛ چراکه عمر دولت‌ها سپری می‌شود و 
ما با تمام عزم خود می‌خواهیم اعتبار اقتصادی عراق 

را بازیابی کنیم.
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فرشاد گلزاری

فرشاد گلزاری: نزاع میان روسیه و 
آمریکا به عنوان دو قطب اصلی جنگ 
سرد همچنان پابرجاست. گویی این 
تراژدی چند دهه‌ای که حاصلش 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بود، 
قرار نیست به این زودی پایان یابد و 
رگه‌های جدیدی از آن در حال نمایان 
شدن است. در بسیاری ازکشورهای 
اروپایی و همچنین در ایالات متحده 
آمریکا اشخاص و تیم‌هایی وجود 
دارند که با بودجه دولتی یا به سفارش 
موسسات خصوصی، سال‌های 
سال روی جنگ سرد و وقایع آن 
پژوهش کرده‌اند و حتی حالا هم در 
حالِ کالبدشکافی این پدیده قرن 
هستند. برخی اوقات این موسسات 
یا اشخاص اقدام به انتشار داده‌هایی 
می‌کنند که یکباره جهان را در تحیر 
و سکوتی سردتر از فضای جنگ 
سرد فرو می‌برند؛ گویی این نبرد 
بنا ندارد به پایان برسد. در این 

میان عده‌ای از همین پژوهشگران 
معتقدند که دیگر هیچگونه جنگ 
سردی همانند آن دوران وجود ندارد. 
دلیل آنها این است که فروپاشی 
شوروی و برداشته شدن دیوار برلین 
خود گواهی بر این مدعاست؛ چراکه 
دیگر جهان دوقطبی بر رهبری 
کمونیست‌های مسکو و لیبرال‌های 
واشنگتن وجود ندارد و این آمریکا 
است که فعلًا یکه‌تاز عرصه جهانی 
به حساب می‌آید. عده‌ای دیگر هم 
در مقابل عقیده دارند جنگ سرد 
اگرچه با همان سر و شکل وجود 
خارجی ندارد، اما رقابت‌های فعلی 
میانِ روسیه و آمریکا را ادامه همان 

دوران می‌دانند. 
اینکه کدام یک از طیف‌های 
مذکور تحلیل درستی از اوضاع و 
احوال منازعه میان مسکو و واشنگتن 
ارائه می‌کنند، مهم نیست؛ بلکه آنچه 
اهمیت دارد این است که ما از سال 
2016 میلادی که دونالد ترامپ وارد 
کاخ‌سفید شد به نوعی یک واماندگی 
سیاسی - اطلاعاتی توسط آمریکا 
را در قبال مسکو شاهد بودیم. همه 

به یاد دارند که پس از اعلام نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
سال 2016 بسیاری از شخصیت‌های 
حزب دموکرات به صورت علنی اعلام 
کردند که این انتخابات توسط روسیه 
مهندسی شده است. آنها معتقد 
بودند که روس‌ها نه تنها با مهندسی 
سیاسی توانسته‌اند ترامپ را به عنوان 
گزینه نهایی حزب جمهوریخواهان 
وارد میدان انتخابات کنند، بلکه از 
طریق طرح و اجرای سلسله حملات 
سایبری، فیشینگ )Fishing( و 

هک سامانه‌های نظارتی توانسته‌اند 
آرای انتخاباتی را به نفع ترامپ 
دستکاری کنند و درنهایت او را وارد 

کاخ‌سفید کنند. 
چندی بعد هم ایمیل‌های هیلاری 
کلینتون، رقیب انتخاباتی ترامپ 
توسط برخی از منابع روسیه افشا 
شد و چندی بعد مستندی در شبکه 
سی.ان.ان منتشر شد که نشان می‌داد 
»روسیة پوتین« اسنادی از ترامپ در 
دست دارد که اگر منتشر شود، نه تنها 
دموکرات‌ها، بلکه جمهوریخواهان 
هم علیه ترامپ دست به طغیان 
می‌زنند. بسیاری از دموکرات‌ها 
با اشاره به عدم انتشار محتوای 
نشست سال 2019 ترامپ و پوتین 
در هلسینکی و ابهامات بسیار زیادی 
که پس از آن در کنگره به وجود آمد، 
معتقدند که ایالات متحده در چهار 
سال ریاست جمهوری ترامپ، به 
صورت دربست در اختیار کرملین 
بوده و حالا همین تئوری در دولت 
فعلی آمریکا به رهبری جو بایدن 
تقویت شده است. واقعیت این است 
که بایدن و به صورت کلی، حزب 
دموکرات‌ آمریکا، اصلی‌ترین تهدید 
پوتین و الیگارش‌های مسکو به شمار 
می‌آیند و به همین دلیل بود که 
کرملین پیشنهاد بایدن برای دیدار با 

پوتین در سوئیس را رد نکرد. 
انتقام به سبک بایدن

با تمام بزرگنمایی که در مورد 
دیدار روسای جمهور دو کشور در 
سوئیس از سوی رسانه‌های دنیا در آن 
مقطع شد، اما بسیاری از تحلیلگران 
بر این عقیده‌ هستند که هیچ تحول 
خاصی در این میان پس از آن دیدار 
رخ نداده است. اینکه تا چه حد این 
تحلیل درست است، نیازمند واکاوی 
مولفه‌های گوناگون است ولی اخیراً 
اتفاقی رخ داده که نشان می‌دهد 
روابط میان دو طرف چندان هم که 

گفته می‌شود، آرام نیست. دو روز 
پیش آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه 
در آمریکا در مصاحبه با مجله نشنال 
اینترست اعلام کرد که متأسفانه 
اوضاع به خوبی پیش نمی‌رود و 
نمایندگی‌های دیپلماتیک روسیه 
در ایالات متحده همچنان مجبور به 
کار تحت محدودیت‌های بی‌سابقه 
هستند که این محدودیت‌ها نه تنها 
به قوت خود باقی است، بلکه تشدید 
هم شده است. در ادامه این مصاحبه 
آمده که ایالات متحده فهرستی 
از ۲۴ دیپلمات روس را که باید تا ۳ 
سپتامبر از این کشور خارج شوند، 
به مسکو تحویل داده است. سفیر 
روسیه در آمریکا همچنین اعلام 
کرده که تقریباً تمام این 24 نفر 
بدون جایگزین از خاک آمریکا خارج 
می‌شوند؛ چراکه واشنگتن به طور 
ناگهانی روش صدور ویزا را سخت 

کرده است. 
این اظهارات آنتونوف که به 
تازگی و پس از دیدار پوتین و بایدن 
به واشنگتن بازگشته است نشان 
می‌دهد که تیم فعلی کاخ سفید به 
دنبال آن است که به هر ترتیبی که 
شده زهر خود را به پیکره دستگاه 
دیپلماسی مسکو تزریق کند. در 
این میان باید توجه شود که وزارت 
خارجه آمریکا، دسامبر گذشته، 
به طور یکجانبه یک دوره سه ساله 
برای مدت ماموریت پرسنل روسیه 
در ایالات متحده تعیین کرد که به 
گفته آنتونوف در هیچ کشور دیگری 
کاربرد ندارد و حتی خلاف قوانین 
دیپلماتیک است. بر همین اساس 
عده‌ای اخراج 24 دیپلمات روس از 
آمریکا را یک امر داخلی می‌دانند 
اما در پشت پرده مولفه‌های دیگری 
وجود دارد. باید توجه داشته باشید 
که دموکرات‌ها بسیار کوبنده‌تر 
و صریح‌تر از جمهوریخواهان با 

روسیه رو در رو می‌شوند و حالا 
بایدن به دنبال آن است تا به نوعی 
با کرملین مقابله علنی کند. اینکه 
رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا همانند 
باراک اوباما در حال طرح‌ریزی برای 
حمله سیاسی به روسیه آنهم به بهانه 
هک شدن چندباره زیرساخت‌های 
امنیت ملی ایالات متحده است، 
قوی‌ترین موضوعی است که به نظر 
می‌رسد تیم بایدن با استفاده از آن به 

دنبال هدف قرار دادن پوتین است. 
اخراج دیپلمات‌های دو کشور 
از سوی یکدیگر موضوع جدیدی 
نیست و اخیراً روس‌ها مجوز 
استخدام 200 نفر از کارمندان محلی 
سفارت آمریکا در روسیه را لغو کردند، 
اما مساله اصلی این است که کاخ 
سفید علیرغم آنکه می‌گوید تهدید 
اولش چین است، به دنبال هدف 
قرار دادن مسکو در کنار پکن خواهد 
بود؛ چراکه بر اساس اسناد موجود، 
چینی‌ها بیش از گذشته اتحاد خود 
را با روسیه علیه واشنگتن تقویت 
کرده‌اند. بر این اساس باید گفت که 
ما شاهد یک جنگ سرد جدید میان 
دو کشور هستیم که یک طرف آن 
دموکرات‌های کاخ سفید قرار دارند و 
طرف دیگر آن تیم امنیتی و سیاسی 

پوتین. 

وزارت خارجه آمریکا در جدیدترین اقدام 24 دیپلمات روسیه را اخراج کرد؛

تسویه‌حساب دموکرات‌ها با کرملین 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

جهان‌نما

واقعیت این است که 
بایدن و به صورت کلی، 

حزب دموکرات‌ آمریکا، 
اصلی‌ترین تهدید پوتین 
و الیگارش‌های مسکو به 
شمار می‌آیند و به همین 

دلیل بود که کرملین 
پیشنهاد بایدن برای دیدار 

با پوتین را در سوئیس رد 
نکرد 

اخراج دیپلمات‌های دو 
کشور موضوع جدیدی 
نیست و اخیراً روس‌ها 

مجوز استخدام 200 نفر از 
کارمندان محلی سفارت 

آمریکا در روسیه را لغو 
کردند، اما مساله اصلی این 

است که کاخ سفید به دنبال 
هدف قرار دادن مسکو در 

کنار پکن است
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وزیر امور خارجه انگلیس تمدید وضعیت اضطراری در میانمار را به عنوان تلاشی از سوی نیروهای مسلح این کشور 
برای تقویت غصب قدرت خودشان، محکوم کرد. به گزارش اسپوتنیک، شورای اداری ایالتی تحت کنترل ارتش 
میانمار روز یکشنبه فرمان‌هایی را برای اصلاح سیستم حکومتی این کشور در جریان وضعیت فوق‌العاده صادر کرد 
که تا اوت ۲۰۲۳ تمدید شد. دومینیک راب، وزیر امور خارجه انگلیس در واکنش به این اقدامات در پیامی توییتری 
نوشت: تصمیم ارتش برای تمدید این به اصطلاح وضعیت فوق‌العاده در میانمار 
غیر قابل توجیه است و یک تقلای آشکار برای تحکیم غصب قدرت غیردموکراتیک 
خودشان است. خونتا باید کنترل را به دست یک دولت منتخب بدهد و به اراده 
دموکراتیک مردم میانمار احترام بگذارد. در اول فوریه، ارتش میانمار دولت 
غیرنظامی را سرنگون و یک سال وضعیت فوق‌العاده اعلام کرد. این کودتا اعتراضات 

بزرگی را به دنبال داشت. 

رئیس جمهور تونس در تازه ترین اقدامش وزرای اقتصاد و دارایی و تکنولوژی را برکنار و بر محاکمه تمام کسانی 
که اموال مردم را چپاول کرده‌اند، تأکید کرد. به گزارش المیادین، قیس سعید، رئیس جمهور تونس دوشنبه طی 
احکامی علی الکعلی، وزیر اقتصاد و دارایی و محمد الفاضل کریمّ، وزیر تکنولوژی ارتباطات و وزیر کشاورزی و 
منابع آبی را برکنار کرد. به این ترتیب سعید طی احکامی البوغدیری نمصیه را به سرپرستی وزارت اقتصاد و نزار بن 
ناجی را به سرپرستی وزارت تکنولوژی ارتباطات مکلف کرد. مشخص نشده 
که سرپرستی وزارت کشاورزی و منابع آبی تونس به چه کسی واگذار می 
شود. قیس سعید همچنین بر مجازات تمام کسانی که اموال مردم را چپاول 
کرده‌اند، تأکید کرد. سعید در دیدار با رئیس اتحادیه صنعت و تجارت گفت: ما 
 بر لزوم بازگشت اموال غارت شده به مردم تأکید می‌کنیم. اقدامات ما مربوط به 

حدود ۱۳ میلیارد دینار است. 

رئیس‌جمهور تونس وزرای دارایی و تکنولوژی را هم برکنار کردلندن تمدید وضعیت اضطراری در میانمار را محکوم کرد

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با انتقاد از سلف خود، 
اختلاف نظر او با اردن را بی‌دلیل دانست. به گزارش 
شبکه خبری اسرائیل ۲۴، نفتالی بنت در سخنرانی که 
در کنست )پارلمان این رژیم( داشت، گفت: وضعیت 
امنیتی که از بنیامین نتانیاهو تحویل گرفتم، من را 
مجبور کرد بودجه امنیتی هنگفتی را به تصویب برسانم. 
بنت اظهار کرد: اختلاف نظر با اردن بی دلیل بود و به 
خاطر آن نهریم )منطقه ای در اردن( از دست رفت، این 
درایت سیاسی نیست. پس از تصویب بودجه نتانیاهو و 
اعضای اپوزیسیون رژیم صهیونیستی با انتقاد شدید از 
بنت گفتند: او با این بودجه به طبقات اجتماعی ضعیف 
آسیب وارد می‌کند. در پی این تنش تعداد زیادی از 
نمایندگان از سالن کنست اخراج شدند. همچنین بنت 
در جلسه کنست با انتقاد شدید از اپوزیسیون و سیاست 

امنیتی کابینه نتانیاهو گفت: شما در غزه ۱۲ سال خود 
را در برابر موشک‌ها قرار دادید و در حالی دولت را واگذار 
می‌کنید که حزب‌الله ۱۰ برابر قبل موشک در اختیار 
دارد و موشک‌هایش به هر نقطه‌ای در اسرائیل می‌رسد، 
شما همه اینها را برای ما باقی گذاشتید و به همین دلیل 

هم بودجه امنیتی سنگین است.

منابع آگاه از اختلاف نخست‌وزیر مکلف و رئیس جمهوری 
لبنان درباره روند تشکیل دولت خبر دادند. منابع آگاه به 
روزنامه اللواء گفتند: میشل عون، رئیس جمهوری لبنان بر 
اصل چرخشی بودن پست‌های وزارت کشور، خارجه، دارایی 
و دفاع اصرار دارد اما نجیب میقاتی، نخست وزیر مکلف با 
این مساله مخالف است. همچنین میشل عون می‌خواهد 
مشاورش سلیم جریصاتی به عنوان وزیر دادگستری و 
جان سلوم به عنوان وزیر کشور تعیین شوند اما میقاتی این 
درخواست را رد کرده است. همچنین روزنامه الدیار نوشت که 
میقاتی بعد از دیداری که با عون داشت با فرانسوی‌ها تماس 
گرفته و به آن‌ها اطلاع داد که اوضاع در مسیر خوبی پیش 
نمی‌رود چراکه اظهارات غیرقابل قبولی را از عون شنیده است. 
عون همچنان بر یک سوم وزارتخانه‌های باقی مانده اصرار 
دارد. منابع سیاسی اعلام کردند، میقاتی از نبود فشار جدی 

از سوی فرانسه شکایت دارد. چراکه قبل از اینکه او به تشکیل 
دولت مکلف شود این وعده را از فرانسوی‌ها دریافت کرده بود. 
همچنین منابعی در فراکسیون توسعه و آزادی به روزنامه البناء 
گفتند، روزهای آتی برای تعیین مواضع نهایی درباره تشکیل 
دولت و نتایج دیدارها و تماس‌ها سرنوشت ساز خواهد بود. این 

مرحله سرعت در تشکیل دولت را می‌طلبد.

 اختلاف نخست‌وزیر مکلف و رئیس‌جمهوری لبنان 
درباره روند تشکیل دولت

 بنت خطاب به نتانیاهو: موشک‌های حزب‌الله را برایمان 
به ارث گذاشتید
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